

SETOP	MATED-11737	TORNEIRA DE BÓIA EM LATÃO E BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 3/4")	un	1,000	R\$ 35,39	R\$ 35,39
SUB-TOTAL						R\$ 35,46
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>						
SUB-TOTAL						R\$ 0,00
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>						
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,280	R\$ 13,84	R\$ 3,87
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,280	R\$ 18,23	R\$ 5,10
SUB-TOTAL						R\$ 8,97
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>R\$ 44,43</b>

<b>ED-49949</b>	SERVIÇO:HIDRÔMETRO COM CAVALETE E REGISTRO D = 1" COPASA. REF.: CONFORME NORMAS DA CONCESSIONARIA LOCAL.					<b>R\$ 378,82</b>
-----------------	--	--	--	--	--	-------------------

<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO UNIT. DE CUSTO</b>	<b>UNIDADE:</b>
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>						<b>PREÇO TOTAL DE CUSTO</b>

SETOP	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS ( LARGURA: 12 MM)	m	0,026	R\$ 0,17	R\$ 0,00
SETOP	MATED-12624	KIT CAVALETE DE 1" - COPASA	u	1,000	R\$ 346,76	R\$ 346,76

SUB-TOTAL						R\$ 346,76
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>						
SUB-TOTAL						R\$ 0,00

<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>						
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 13,84	R\$ 13,84
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 18,23	R\$ 18,22

SUB-TOTAL						R\$ 32,06
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>R\$ 378,82</b>

<b>ED-50277</b>	SERVIÇO:FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA EM AÇO INOX, COM VÁLVULA DE METAL CROMADO TIPO AMERICANA E SIFÃO					<b>R\$ 274,78</b>
-----------------	--	--	--	--	--	-------------------

<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>			<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PREÇO UNIT. DE CUSTO</b>	<b>UNIDADE:</b>
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>						<b>PREÇO TOTAL DE CUSTO</b>

SETOP	MATED-12318	CUBA DE AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR SIMPLES SEM VÁLVULA DE ESCOAMENTO (TIPO : EMBUTIR/APLICAÇÃO: PIA/ MATERIAL: AÇO AISI 304/ ACABAMENTO: BRILHANTE/ COMPRIMENTO: 465MM*/ LARGURA: 330MM*/ALTURA: 115MM*) *MEDIDAS REFERENCIAIS	u	1,000	R\$ 90,62	R\$ 90,62
SETOP	MATED-12405	MASSA PLÁSTICA	u	0,300	R\$ 16,24	R\$ 4,87
SETOP	MATED-11698	SIFÃO METÁLICO PARA PIA AMERICANA (TIPO: COPO/ MATERIAL: METAL/ACABAMENTO: CROMADO/DIÂMETRO DE ENTRADA: 1.1/2"/DIÂMETRO DE SAÍDA: 1.1/2" OU 2")	u	1,000	R\$ 128,36	R\$ 128,36
SETOP	MATED-11701	VÁLVULA DE ESCOAMENTO METÁLICA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA (MATERIAL: METAL/ ACABAMENTO: CROMADO/ DIÂMETRO DE ENTRADA: 3.1/2")	u	1,000	R\$ 34,90	R\$ 34,90

SUB-TOTAL						R\$ 258,75
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>						
SUB-TOTAL						R\$ 0,00

<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>						
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 13,84	R\$ 6,92
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 18,23	R\$ 9,11

SUB-TOTAL						R\$ 16,03
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>R\$ 274,78</b>

*Handwritten signature/initials*



ED-50324 SERVIÇO:FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE PRESSÃO, Ø1/2", EM METAL, PARA COZINHA, CROMADA TUBO MÓVEL						R\$	182,54
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)						PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
SETOP	MATED-12565	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO PARA ENTRADA DE ÁGUA ( COMPRIMENTO: 40CM/DIÂMETRO DA SEÇÃO: 1/2")	u	1,000	R\$	25,65	R\$ 25,65
SETOP	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS ( LARGURA: 12 MM)	m	0,280	R\$	0,17	R\$ 0,05
SETOP	MATED-12192	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA DE COZINHA BICA MÓVEL COM AREJADOR (ACABAMENTO: CROMADO/DIÂMETRO: 1/2"/ APLICAÇÃO: MESA/REFERÊNCIA: 1167)	u	1,000	R\$	150,97	R\$ 150,97
SUB-TOTAL						R\$	176,67
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	0,00
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183	R\$	13,84	R\$ 2,53
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183	R\$	18,23	R\$ 3,34
SUB-TOTAL						R\$	5,87
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	182,54
ED-50329 SERVIÇO:FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA, Ø1/2", EM METAL, PARA LAVATÓRIO PRESMA TIC OU SIMILAR, INCLUSIVE						R\$	242,30
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)						PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
SETOP	MATED-12565	ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO PARA ENTRADA DE ÁGUA ( COMPRIMENTO: 40CM/DIÂMETRO DA SEÇÃO: 1/2")	u	1,000	R\$	22,66	R\$ 22,66
SETOP	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS ( LARGURA: 12 MM)	m	0,280	R\$	0,17	R\$ 0,05
SETOP	MATED-12194	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO FECHAMENTO AUTOMÁTICO COM AREJADOR ( ACABAMENTO: CROMADO/ DIÂMETRO: 1/2"/APLICAÇÃO: MESA/REFERÊNCIA: 1170/1173)	u	1,000	R\$	209,35	R\$ 209,35
SUB-TOTAL						R\$	232,06
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	0,00
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,204	R\$	13,84	R\$ 2,82
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,407	R\$	18,23	R\$ 7,42
SUB-TOTAL						R\$	10,24
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	242,30
ED-50323 SERVIÇO:FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE PRESSÃO, Ø1/2", EM METAL, PARA LIMPEZA E EXTERNA, TORNEIRA CR						R\$	34,39
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)						PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
SETOP	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS ( LARGURA: 12 MM)	m	0,280	R\$	0,17	R\$ 0,04
SETOP	MATED-12191	TORNEIRA METÁLICA COM BICO PARA JARDIM (ACABAMENTO: CROMADO/DIÂMETRO: 1/2"/ APLICAÇÃO: PAREDE/ REFERÊNCIA: 1130)	u	1,000	R\$	26,98	R\$ 26,98
SUB-TOTAL						R\$	27,02
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	0,00
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							







**OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)**

SETOP	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	m2	0,350	R\$	14,99	R\$	5,24
SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	m3	0,105	R\$	44,33	R\$	4,65
SETOP	ED-50027	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	m	1,000	R\$	18,80	R\$	18,80
SETOP	ED-49814	LASTRO DE AREIA	m3	0,051	R\$	84,84	R\$	4,28
SETOP	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA	m3	0,053	R\$	44,33	R\$	2,32
SETOP	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	m3	0,053	R\$	17,67	R\$	0,92
SUB-TOTAL							R\$	36,21
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$	36,21

**ED-50028** SERVIÇO:TUBO RÍGIDO EM PVC, COM PONTA, BOLSA E VIOLA PARA ESGOTO PRIMÁRIO, INCLUSIVE CONEXÕES. REF.: TIGRE, AKR R\$ 21,79

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:
MATERIAIS (SEM BDI)						PREÇO TOTAL DE CUSTO
SETOP	MATED-11262	ESTOPA DE ALGODÃO	kg	0,003	R\$ 11,21	R\$ 0,03
SETOP	MATED-11680	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	kg	0,005	R\$ 33,57	R\$ 0,17
SETOP	MATED-11686	TUBO PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SERIE NORMAL ( DIÂMETRO DA SEÇÃO: 75,00 MM)	m	1,200	R\$ 7,11	R\$ 8,53
SUB-TOTAL						
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						R\$ 8,73

**MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)**

SUB-TOTAL R\$ 0,00

**OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)**

SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,407	R\$	13,84	R\$	5,64
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,407	R\$	18,23	R\$	7,42
SUB-TOTAL							R\$	13,06

**TOTAL DO SERVIÇO - R\$**

R\$ 21,79

**ED-50029** SERVIÇO:TUBO RÍGIDO EM PVC, COM PONTA, BOLSA E VIOLA PARA ESGOTO PRIMÁRIO, INCLUSIVE CONEXÕES. REF.: TIGRE, AKR R\$ 25,62

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11262	ESTOPA DE ALGODÃO	kg	0,003	R\$ 11,21	R\$	0,03
SETOP	MATED-11680	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	kg	0,008	R\$ 29,66	R\$	0,23
SETOP	MATED-11685	TUBO PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SERIE NORMAL ( DIÂMETRO DA SEÇÃO: 100,00 MM)	m	1,200	R\$ 8,08	R\$	9,70
SUB-TOTAL						R\$	9,95
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							

**MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)**

SUB-TOTAL R\$ 0,00

**OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)**

SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,489	R\$	13,84	R\$	6,76
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,489	R\$	18,23	R\$	8,91
SUB-TOTAL							R\$	15,67

**TOTAL DO SERVIÇO - R\$**

R\$ 25,62

**ED-50334** SERVIÇO:FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADAPTADOR PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO R\$ 37,31

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNIDADE:		37,31
MATERIAIS (SEM BDI)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
SETOP	MATED-11700	Tubo de PVC para descarga ( diâmetro da seção: 1 1/2 ")	u	1,000	R\$ 8,45	R\$ 8,45	
SUB-TOTAL						8,45	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						8,45	
SUB-TOTAL						8,45	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						0,00	

MPA



SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,900	R\$	13,84	R\$	12,46
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,900	R\$	18,23	R\$	16,40
SUB-TOTAL							R\$	28,86
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>37,31</b>

<b>ED-50007</b>	<b>SERVIÇO:FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA SIFONADA COM TAMPA E GRELHA METÁLICAS, PVC, DN 150 X150X 50 MM, JU</b>						<b>R\$</b>	<b>51,83</b>
-----------------	--	--	--	--	--	--	------------	--------------

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>							
SETOP	MATED-11613	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	kg	0,010	R\$ 38,03	R\$	0,38
SETOP	MATED-11714	Caixa sifonada de PVC para esgoto sanitário (altura: 150,00 mm / diâmetro de entrada: 40,00 mm / diâmetro de saída: 50,00 mm / diâmetro da caixa: 150,00 mm / formato da grelha: quadrada / número de entradas: 7)	un	1,000	R\$ 19,31	R\$	19,31
SETOP	MATED-11589	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	l	0,003	R\$ 26,05	R\$	0,08
SUB-TOTAL							R\$ 19,77

<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>							R\$ 0,00
SUB-TOTAL							R\$ 0,00

<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>							
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 13,84	R\$	13,84
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 18,23	R\$	18,22
SUB-TOTAL							R\$ 32,06
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$ 51,83</b>

<b>ED-50010</b>	<b>SERVIÇO:FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RALO SIFONADO COM GRELHA METÁLICA, PVC, DN 100 X100X 40 MM, JUNTA ELÁST</b>						<b>R\$</b>	<b>41,39</b>
-----------------	---	--	--	--	--	--	------------	--------------

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>							
SETOP	MATED-11613	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	kg	0,010	R\$ 38,03	R\$	0,38
SETOP	MATED-11712 11714	Caixa sifonada de PVC para esgoto sanitário (altura: 100,00 mm / diâmetro de entrada: 40,00 mm / diâmetro de saída: 40,00 mm / diâmetro da caixa: 100,00 mm / formato da grelha: redondo / número de entradas: 3)	u	1,000	R\$ 8,87	R\$	8,87
SETOP	MATED-11589	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	l	0,003	R\$ 26,05	R\$	0,08
SUB-TOTAL							R\$ 9,33

<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>							R\$ 0,00
SUB-TOTAL							R\$ 0,00

<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>							
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 13,84	R\$	13,84
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 18,23	R\$	18,22
SUB-TOTAL							R\$ 32,06
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$ 41,39</b>

<b>ED-49951</b>	<b>SERVIÇO:FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPÉU DE VENTILAÇÃO EM PVC, MITRA.</b>						<b>R\$</b>	<b>6,58</b>
-----------------	---	--	--	--	--	--	------------	-------------

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>							
SETOP	MATED-13014	MITRA PVC RÍGIDO (TERMINAL DE VENTILAÇÃO TIPO) 75 MM	u	1,000	R\$ 4,66	R\$	4,66
SUB-TOTAL							R\$ 4,66

<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>							R\$ 0,00
SUB-TOTAL							R\$ 0,00

<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>							
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

MPA



SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,060	R\$	13,84	R\$	0,83
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,060	R\$	18,23	R\$	1,09
SUB-TOTAL							R\$	1,92
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							R\$	<b>6,58</b>

<b>ED-48667</b>	SERVIÇO:TUBO RÍGIDO EM PVC, COM PONTA, BOLSA E VIROLA PARA ÁGUA PLUVIAL, INCLUSIVE CONEXÕES Ø50MM						R\$	17,36
-----------------	---	--	--	--	--	--	-----	-------

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)						PREÇO TOTAL DE CUSTO	
SETOP	MATED-11262	ESTOPA DE ALGODÃO	kg	0,003	R\$ 11,21	R\$	0,03
SETOP	MATED-11680	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	kg	0,003	R\$ 29,66	R\$	0,09
SETOP	MATED-11684	TUBO PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SERIE NORMAL ( DIÂMETRO DA SEÇÃO: 50,00 MM)	m	1,150	R\$ 5,26	R\$	6,05
SUB-TOTAL						R\$	6,17
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							

**MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)**

SUB-TOTAL							R\$	0,00
-----------	--	--	--	--	--	--	-----	------

**OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)**

SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,349	R\$	13,84	R\$	4,83
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,349	R\$	18,23	R\$	6,36
SUB-TOTAL							R\$	11,19
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							R\$	<b>17,36</b>

SETOP	#N/D						R\$	20,46
-------	------	--	--	--	--	--	-----	-------

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:
MATERIAIS (SEM BDI)						PREÇO TOTAL DE CUSTO
SETOP	MATED-11262	ESTOPA DE ALGODÃO	kg	0,003	R\$ 11,21	R\$ 0,03
SETOP	MATED-11680	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	kg	0,005	R\$ 29,66	R\$ 0,15
SETOP	MATED-11686	TUBO PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SERIE NORMAL ( DIÂMETRO DA SEÇÃO: 75,00 MM)	m	1,150	R\$ 6,28	R\$ 7,22

**MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)**

SUB-TOTAL							R\$	0,00
-----------	--	--	--	--	--	--	-----	------

**OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)**

SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,407	R\$	13,84	R\$	5,64
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,407	R\$	18,23	R\$	7,42
SUB-TOTAL							R\$	13,06
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							R\$	<b>20,46</b>

	#N/D						R\$	24,13
--	------	--	--	--	--	--	-----	-------

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:
MATERIAIS (SEM BDI)						PREÇO TOTAL DE CUSTO
SETOP	MATED-11262	ESTOPA DE ALGODÃO	kg	0,003	R\$ 11,21	R\$ 0,03
SETOP	MATED-11680	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	kg	0,008	R\$ 29,66	R\$ 0,22
SETOP	MATED-11685	TUBO PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SERIE NORMAL ( DIÂMETRO DA SEÇÃO: 100,00 MM)	m	1,150	R\$ 7,14	R\$ 8,21

**MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)**

SUB-TOTAL							R\$	0,00
-----------	--	--	--	--	--	--	-----	------

**OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)**

SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,489	R\$	13,84	R\$	6,76
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,489	R\$	18,23	R\$	8,91
SUB-TOTAL							R\$	15,67

MPA



<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>	<b>R\$</b>	<b>24,13</b>
-------------------------------	------------	--------------

<b>ED-48670</b>	<b>SERVIÇO:TUBO RÍGIDO EM PVC, COM PONTA, BOLSA E VIROLA PARA ÁGUA PLUVIAL, INCLUSIVE CONEXÕES Ø150MM</b>	<b>R\$</b>	<b>34,59</b>
-----------------	---	------------	--------------

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:	PREÇO TOTAL DE CUSTO
----------------------	-------	--------	----------------------	----------	----------------------

**MATERIAIS (SEM BDI)**

SETOP	MATED-11262	ESTOPA DE ALGODÃO	kg	0,003	R\$ 11,21	R\$ 0,03
SETOP	MATED-11680	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	kg	0,011	R\$ 29,66	R\$ 0,33
SETOP	MATED-11687	TUBO PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SERIE NORMAL ( DIÂMETRO DA SEÇÃO: 150,00 MM)	m	1,150	R\$ 19,55	R\$ 22,48

SUB-TOTAL					R\$	22,84
-----------	--	--	--	--	-----	-------

**MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)**

SUB-TOTAL					R\$	0,00
-----------	--	--	--	--	-----	------

**OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)**

SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,367	R\$ 13,84	R\$ 5,07
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,367	R\$ 18,23	R\$ 6,68

SUB-TOTAL					R\$	11,75
-----------	--	--	--	--	-----	-------

<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>	<b>R\$</b>	<b>34,59</b>
-------------------------------	------------	--------------

<b>ED-48671</b>	<b>SERVIÇO:TUBO DE PVC, DRENAGEM PLUVIAL, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, Ø200MM.</b>	<b>R\$</b>	<b>51,95</b>
-----------------	--	------------	--------------

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:	PREÇO TOTAL DE CUSTO
----------------------	-------	--------	----------------------	----------	----------------------

**MATERIAIS (SEM BDI)**

SETOP	MATED-11262	ESTOPA DE ALGODÃO	kg	0,003	R\$ 12,69	R\$ 0,04
SETOP	MATED-11680	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	kg	0,013	R\$ 33,57	R\$ 0,44
SETOP	MATED-12473	TUBO PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SERIE NORMAL ( DIÂMETRO DA SEÇÃO: 200,00 MM)	m	1,150	R\$ 34,79	R\$ 40,01

SUB-TOTAL					R\$	40,49
-----------	--	--	--	--	-----	-------

**MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)**

SUB-TOTAL					R\$	
-----------	--	--	--	--	-----	--

**OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)**

SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,367	R\$ 18,23	R\$ 6,68
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,367	R\$ 13,04	R\$ 4,78

SUB-TOTAL					R\$	11,46
-----------	--	--	--	--	-----	-------

<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>	<b>R\$</b>	<b>51,95</b>
-------------------------------	------------	--------------

<b>ED-49961</b>	<b>SERVIÇO:RALO HEMISFÉRICO TIPO ABACAXI Ø75MM</b>	<b>R\$</b>	<b>31,55</b>
-----------------	--	------------	--------------

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:	PREÇO TOTAL DE CUSTO
----------------------	-------	--------	----------------------	----------	----------------------

**MATERIAIS (SEM BDI)**

SETOP	MATED-11613	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	kg	0,010	R\$ 43,05	R\$ 0,43
SETOP	MATED-12516	RALO HEMISFÉRICO TIPO ABACAXI D = 75 MM	pc	1,000	R\$ 15,00	R\$ 15,00
SETOP	MATED-11589	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	l	0,003	R\$ 29,49	R\$ 0,09

SUB-TOTAL					R\$	15,52
-----------	--	--	--	--	-----	-------

**MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)**

SUB-TOTAL					R\$	
-----------	--	--	--	--	-----	--

**OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)**

SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 13,84	R\$ 6,92
-------	----------	---	------	-------	-----------	----------

MPA



SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$	18,23	R\$	9,11
SUB-TOTAL							R\$	16,04
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>31,55</b>

ED-49962		SERVIÇO:RALO HEMISFÉRICO TIPO ABACAXI Ø100MM				R\$	33,23
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11613	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	kg	0,010	R\$ 43,05	R\$	0,43
SETOP	MATED-12518	RALO HEMISFÉRICO TIPO ABACAXI D = 100 MM	pc	1,000	R\$ 16,68	R\$	16,68
SETOP	MATED-11589	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	l	0,003	R\$ 29,49	R\$	0,09
SUB-TOTAL						R\$	17,20
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50363	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 13,84	R\$	6,92
SETOP	ED-50374	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 18,23	R\$	9,11
SUB-TOTAL						R\$	16,04
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	33,23

ED-49940		SERVIÇO:FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE GORDURA EM ALVENARIA, IMPERMEABILIZADA, COM TAMPA EM CONCRETO				R\$	72,12
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)						PREÇO TOTAL DE CUSTO	
SETOP	MATED-12067	CAIXA DE GORDURA PRÉ-FABRICADA SIMPLES VOL. 120 LITROS	u	1,000	R\$ 44,30	R\$	44,30
SUB-TOTAL						R\$ 44,30	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	m3	0,131	R\$ 50,18	R\$	6,58
SETOP	ED-49813	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	m3	0,001	R\$ 90,12	R\$	0,11
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,800	R\$ 18,26	R\$	14,61
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 13,04	R\$	6,52
SUB-TOTAL						R\$ 27,82	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 72,12	

ED-48565		SERVIÇO: CANALETA EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA DE 8CM, PREPARADA EM BETONEIRA EXECUTADA COM ARGAMASSA					R\$	112,18
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO							UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO	
SETOP	MATED-11276	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO (ESPESSURA: 12,00 MM / DIMENSÃO: 1,10X2,20 M)	m2	0,660	R\$	14,17	R\$	9,35

MPA



SETOP	MATED-9039	CONCRETO DOSADO EM CENTRAL CONVENCIONAL ( RESISTÊNCIA: 15,0 MPA/BRITA: 0 E 1/SLUMP: 60+-10)	m3	0,060	R\$	226,80	R\$	13,61
SETOP	MATED-11329	PREGO 16 X 24 COM CABEÇA ( COMPRIMENTO: 55 MM / DIÂMETRO DA CABEÇA: 2,70 MM)	kg	0,260	R\$	8,80	R\$	2,29
SETOP	MATED-11347	SARRAFO APARELHADO (SEÇÃO TRANSVERSAL: 1X2 " / TIPO DE MADEIRA: CEDRO)	m	2,640	R\$	3,08	R\$	8,13
SUB-TOTAL							R\$	33,38
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
SUB-TOTAL							R\$	
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>								
SETOP	ED-50361	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,450	R\$	14,99	R\$	21,74
SETOP	ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,450	R\$	18,15	R\$	26,31
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,370	R\$	18,26	R\$	6,76
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,840	R\$	13,04	R\$	23,99
SUB-TOTAL							R\$	78,80
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>112,18</b>

ED-51107		SERVIÇO:ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H<1,5M				R\$	21,77
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL							
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						R\$	
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						R\$	
SETOP	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	m2	0,050	R\$	16,97	R\$ 0,85
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,010	R\$	295,73	R\$ 2,96
SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	m3	0,080	R\$	50,18	R\$ 4,01
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,050	R\$	18,26	R\$ 0,91
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$	13,04	R\$ 13,04
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	21,77
						R\$	21,77

ED-51093	SERVIÇO:APILOAMENTO FUNDO DE VALA COM SOQUETE					R\$	15,00		
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)					PREÇO TOTAL DE CUSTO				
SUB-TOTAL									
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)					R\$				
SUB-TOTAL									
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)					R\$				
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,150	R\$	13,04	R\$	15,00	
SUB-TOTAL									
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$	15,00
								R\$	15,00

ED-49812	SERVIÇO:LASTRO EM CONCRETO MAGRO, PARA FUNDO DA VALA, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	R\$	313,99
		UNIDADE:	

MPA



DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>						
SUB-TOTAL						R\$
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>						
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>						
SETOP	ED-8505	APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO, INCLUSIVE ESPALHAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3	1,000	R\$ 21,31	R\$ 21,31
SETOP	ED-48310	CONCRETO MAGRO, TRAÇO 1:4:8, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL	m3	1,050	R\$ 228,68	R\$ 240,11
SETOP	ED-8503	LANÇAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DE APLICAÇÃO, EXCLUSIVE APLICAÇÃO	m3	1,000	R\$ 52,57	R\$ 52,57
SUB-TOTAL						R\$ 313,99
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>R\$ 313,99</b>

ED-49334		SERVIÇO:ENVELOPAMENTO DA TUBULAÇÃO PRIMÁRIA DE ESGOTO E ÁGUA PLUVIAL, EM LASTRO DE CONCRETO MAGRO				R\$	331,62
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
SUB-TOTAL							
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						R\$	
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						R\$	
SETOP	ED-48314	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 13,5 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO ( FABRICAÇÃO)	M3	1,000	R\$ 251,29	R\$	251,29
SETOP	ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO/ RADIER	m3	1,000	R\$ 80,33	R\$	80,33
SUB-TOTAL							
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	331,62
						R\$	, 331,62

ED-51120		SERVIÇO:REATERRO E COMPACTAÇÃO DE VALA				R\$	44,34
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
SUB-TOTAL							
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						R\$	
SUB-TOTAL							
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						R\$	
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	3,400	R\$	13,04	R\$ 44,34
SUB-TOTAL						R\$ 44,34	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 44,34	
						R\$ 44,34	

ED-50704		SERVIÇO:ENCHIMENTO DE RASGO NA PAREDE PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS- Ø1/2" A Ø1"				R\$	4,08
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
SETOP	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M3	0,000	R\$	57,34	R\$ 0,01



SETOP	MATED-11256	CAL HIDRATADA (TIPO: CH-III) M	kg	0,036	R\$	0,58	R\$	0,02
SETOP	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	0,030	R\$	0,31	R\$	0,01
SUB-TOTAL							R\$	0,04
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
SUB-TOTAL							R\$	
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>								
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,163	R\$	18,26	R\$	2,98
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,081	R\$	13,04	R\$	1,06
SUB-TOTAL							R\$	4,04
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							R\$	<b>4,08</b>

ED-50705		SERVIÇO:ENCHIMENTO DE RASGO NA PAREDE PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS- Ø > 50MM				R\$	5,28
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA ( TIPO: MÉDIA)	M3	0,001	R\$ 57,34	R\$	0,03
SETOP	MATED-11256	CAL HIDRATADA (TIPO: CH-III) M	kg	0,073	R\$ 0,58	R\$	0,04
SETOP	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II-E-32 ( RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	0,060	R\$ 0,31	R\$	0,02
SUB-TOTAL						R\$	0,09
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,210	R\$ 18,26	R\$	3,83
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,105	R\$ 13,04	R\$	1,37
SUB-TOTAL						R\$	5,19
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	5,28

ED-49317		SERVIÇO:ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4")				R\$	15,06
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNIDADE:	
MATERIAIS (SEM BDI)						PREÇO TOTAL DE CUSTO	
SETOP	MATED-12286	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO (TIPO: LEVE/ DIÂMETRO: 3/4")	m	1,100	R\$ 4,86	R\$	5,35
SUB-TOTAL						R\$ 5,35	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						R\$ 5,35	
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						R\$	
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,300	R\$ 13,92	R\$	4,18
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,300	R\$ 18,46	R\$	5,54
SUB-TOTAL						R\$ 9,71	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 15,06	

ED-49318	SERVIÇO:ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1")				R\$	20,71
UNIDADE:						
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)						

MPA



SETOP	MATED-12288	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO (TIPO: LEVE/ DIÂMETRO: 1")	M	1,100	R\$	7,05	R\$	7,76
SUB-TOTAL							R\$	7,76
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
SUB-TOTAL							R\$	
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>								
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,400	R\$	13,92	R\$	5,57
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,400	R\$	18,46	R\$	7,38
SUB-TOTAL							R\$	12,95
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>20,71</b>

ED-49413	SERVIÇO:ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA DN 25MM (3/4") - APLICAÇÃO EM ALVENARIA					R\$	6,15
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-12217	MANGUEIRA FLEXÍVEL CORRUGADA D = 3/4"	m	1,050	R\$ 1,23	R\$	1,29
SUB-TOTAL						R\$	1,29
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,150	R\$ 13,92	R\$	2,09
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,150	R\$ 18,46	R\$	2,77
SUB-TOTAL						R\$	4,86
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	6,15

ED-49187		SERVIÇO:CAIXA DE LIGAÇÃO DE PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL, RETANGULAR, DIMENSÕES 4 X 2"				R\$	5,98
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11826	Caixa de ligação de PVC para eletroduto flexível corrugado de embutir (comprimento: 4 " / largura: 2 " / profundidade: 46 mm)	u	1,000	R\$ 1,12	R\$	1,12
SUB-TOTAL						R\$	1,12
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,150	R\$ 13,92	R\$	2,09
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,150	R\$ 18,46	R\$	2,77
SUB-TOTAL						R\$	4,86
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	5,98

ED-49121		SERVIÇO:CONDULETE TIPO LL EM ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO ROSCADO D= 3/4"				R\$	21,32
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11892	Condutele de alumínio tipo "LL" - roscável (diâmetro da seção: 3/4 ")	u	1,000	R\$	5,13	R\$ 5,13
SUB-TOTAL						R\$	5,13

*MAH*